

پنج‌شنبه ۱۷ مهر ۱۳۹۳ | ۱۴ دی‌جیمه ۱۴۲۵

دل بستن به غربی‌ها شیرین کردن دهان با نمک است



دل بستن به غربی‌ها، شیرین کردن دهان به وسیله نمک است و نباید به امر یکای پس از ۱۱ سپتامبر اعتماد کرد. به گزارش فارس، غلامحسین شیری نماینده مردم هشتروند در مجلس شورای اسلامی پیش از ظهر روز چهارشنبه در نطق میان دستسور خود در صحن علنی با اشاره به برخی حوادث تاریخی تأکید کرد: مسئولان انگلیس باید در برخورد با مقامات جمهوری اسلامی سرشان را پایین انداخته و هیچ وقت بزرگتر از دهان خود صحبت نکنند.

پادگان‌های نظامی بر طرف شده است، اما در جزئیات و کم و کیف این مسائل اختلاف‌نظر داریم. نسبت به مسائل ملی اتفاق نظر

۱۲ گزارش

حسن روحانی یا تأکید بر اینکه در موضوع هسته‌ای بر مواضع اصولی میان ایران و ۵+۱ اتفاق نظر وجود دارد، تصریح کرد:
«نهایتی گویند در اراک نیروگاه نباشد، اختلافی بر سر اینکه در ایران غنی‌سازی ادامه داشته باشد، وجود ندارد. در اینکه فردو مرکز هسته‌ای ایران است، جای هیچ بحثی نیست و مسائل ادعایی آنها در خصوص پادگان‌های نظامی بر طرف شده است، اما در جزئیات و کم و کیف این مسائل اختلاف‌نظر داریم.

■ نسبت به مسائل ملی اتفاق نظر

داشته باشیم

به گزارش فارس، رئیس‌جمهور در نشست مشترک مجلس و دولت گفت: حرکت مثبت در بودجه عمرانی، ثبات در بازار، استقبال سرمایه‌گذاران داخلی و خارجی برای حضور در ایران و تأکید مقامات خارجی برای حل و فصل سریع‌تر موضوع هسته‌ای نشان می‌دهد که سیاست‌های دولت در عرصه‌های مختلف درست بوده است.

رئیس‌جمهور با استقبال از وجود اختلاف نظر و انتقاد سازنده نسبت به عملکرد دولت اظهار داشت: باید نسبت به مسائل ملی اتفاق‌نظر داشته باشیم تا تیم مذاکره‌کننده کشورمان در برابر قدرتهای خارجی محکم و از موضع عزت صحبت کند؛ زیرا هنگامی که طرف‌های مذاکره‌کننده ببینند ایران یکصدادر به مهار تورم و ایجاد رشد اقتصادی است، مسائل سریع‌تر حل و فصل خواهد شد.وی به اعتراف مقامات کشورهای خارجی نسبت به حرکت مثبت جامعه ایران در بخش‌های مختلف اشاره کرد و گفت: این حرکت در سایه پشتیبانی مردم و مجلس و حمایت‌های دایهانه رهبر معظم انقلاب حاصل شده است.

■ **موفق به تثبیت نرخ ارز و تورم شده‌ایم**

رئیس‌شورای عالی اقتصاد با بیان اینکه امروز من به نمایندگان و ملت ایران مهار تورم و خروج از رکود را تبریک می‌گویم، افزود: امروز کار آفرینان و سرمایه‌گذاران در همه استان‌ها داوطلب سرمایه‌گذاری هستند. سرمایه‌گذاری نیاز به ثبات و آرامش دارد و دولت در یک‌سال اخیر موفق به تثبیت نرخ ارز و تورم شده‌است. رئیس‌کلیتبه یازدهم داد، اماه وقتی نگرانی‌ها برطرف شود به طور طبیعی کارآفرینان به صحنه خواهند آمد، دولت به دنبال ارائه تسهیلات به سرمایه‌گذاران داخلی و خارجی است و معتقد است اقتصاد ما هنگامی پیشرفت خواهد کرد که امور به یش خصوصی و تعاونی سپرده شود.

روحانی تأکید کرد: این دولت، دولت راستگویان است و به هیچ عنوان نباید در آمارهایی که از سوی نهادهای دولتی اعلام می‌شود، کسی تردید کند، البته نقد و سؤال کارشناسی اشکالی ندارد. وی با اشاره به اینکه همه باید از حرکت درست کشور به سمت شکوفایی، خرسند باشند، گفت: نباید طوری عمل کنیم که برخی تصور کنند که عده‌ای از حرکت رو به جلوی کشور ناراضی هستند.

■ **ایران قابل حذف شدن از معادلات منطقه‌ای و جهانی نیست**

رئیس قوه مجریه به اظهارات مقامات غربی در سفر اخیرش به نیویورک در خصوص مذاکرات هسته‌ای اشاره و بیان کرد: همه رهبران اروپایی که با آنها ملاقات داشتم، تأکید داشتند که اتحادیه اروپا

دیکاه

تحریم‌ها و مشکل گردش مالی کشور در بانک‌های خارجی نباید بهانه‌ای برای فعال نشدن تعهدات جمهوری اسلامی ایران در عرصه بین‌المللی باشد.
به گزارش فارس، علاءالدین بروجردی رئیس کمیسیون امنیت ملی مجلس شورای اسلامی در نشست خبری خود با موضوع سفر اخیرش به دو کشور آمریکای لاتین اظهار داشت: در طول ۱۰ سال گذشته با کشور اکوادور ۳۰ سند همکاری امضا کرده‌ایم که فقط یک مورد آن مربوط به هلال احمر است که اجرایی شده و بقیه بر زمین مانده است.

وی ادامه داد: درست است که به دلیل سیاست‌های کشور امریکا ما در تحریم هستیم و گردش مالی ما در بانک‌های خارجی با مشکل مواجه است، ولی این نباید بهانه‌ای برای عدم فعال کردن تعهدات جمهوری اسلامی ایران

پایان

سرویس سیاسی۸۸۹۸۴۳۹

۱۲ چبره ها

را مطالعه کند و بداند که چهره انگلیسی‌ها در نزد مردم ایران سفیدتر از زغال نیست.

وی افزود: دل بستن به غربی‌ها، شیرین کردن دهان به وسیله نمک است، نباید به امریکایی‌ها که بعد از حادثه ۱۱ سپتامبر عملکردش شبیه به کار تون پت و مت شده است دل ببندیم و اعتماد کنیم.

عضو کمیسیون اقتصادی مجلس تصریح کرد: امریکایی‌ها گاهی تروریسم را ترویج و گاهی آن را توسعه می‌دهند و محکوم و گاهی هم برای نابودی آن ائتلاف تشکیل می‌دهند و تا به حال به جهان اثبات نکرده‌اند که تروریسم پدیده‌ای شوم است یا میمون.

در نشست مشترک دولت و مجلس عنوان شد

رئیس‌جمهوری مسائل و ناامنی‌های منطقه را یکی از محورهای شور و مشورت دولت و مجلس عنوان و تصریح کرد:
خوشبختانه ایران کشور باثبات منطقه است و همیشه ایران به کشورهای منطقه به ویژه عراق، سوریه، لبنان و افغانستان یاری رسانده است و ان شاءالله به کمک‌های خود ادامه می‌دهیم تا منطقه باثبات شود.

دکتر روحانی در ادامه گفت: در مسئله مذاکرات هسته‌ای ایران هم‌اکنون در حال مذاکره است و قطعاً جمهوری اسلامی در چارچوب یک منطق حرکت می‌کند. امروز شاهدیم که جهان این منطق را قبول دارد و اکثر کشورهای جهان قبول دارند که تحریم‌ها علیه ایران یک رفتار ظالمانه بوده و فعالیت‌های صلح‌آمیز جمهوری اسلامی تحت نظر آژانس است. رئیس‌شورای عالی امنیت ملی اظهار داشت: در این رابطه باید گفت که در بخشی از مسائل با ۵+۱ به تفاهم و توافق رسیده‌ایم و بخشی باقی مانده که باید گفت وگوها ادامه پیدا کند.

رئیس‌جمهور با بیان اینکه در مسائل سیاست خارجی داشتن صدای واحد بسیار دارای اهمیت است و ان‌شاءالله اینچنین خواهد بود، اظهار داشت: همواره جلسات مشترک و مجلس و دولت مفید خواهد بود زیرا افکار به هم نزدیک‌تر شده و برنامه‌ها هماهنگ‌تر می‌شوند و نشست اخیر هم این آثار را داشته و این جلسات برای همفکری و هماهنگی بیشتر باز هم ادامه پیدا می‌کند.

■ **دولت و مجلس در حل مضضلات کشور موفق هستند**

دکتر علی لاریجانی، رئیس مجلس شورای اسلامی هم در ادامه این نشست خبری با بیان اینکه از دکتر روحانی و اعضای هیئت دولت که دعوت مجلس را برای حضور در این نشست پذیرفتند تشکر می‌کنم، گفت: این جلسه بسیار خوب و مطلوب بود و در آن تعدادی از روسای کمیسیون‌های مجلس نظرات خود را در خصوص بهبود شرایط مطرح کردند و رئیس‌جمهور و برخی از اعضای هیئت دولت نیز درباره شرایط اقتصادی کشور واقدامات مثبت صورت گرفته برای بهبود شرایط توضیحاتی را بیان کردند.

رئیس مجلس شورای اسلامی افزود: خوشبختانه یک هم‌نظری میان دولت و مجلس برای حل مشکلات اقتصادی وجود دارد که قطعاً این موضوع باید در لایحه بودجه ۹۴ و برنامه ششم توسعه مورد توجه قرار گیرد. از طرف دیگر با همفکری باید مسیر اقتصادی کشور را به صورتی تعیین کنیم که مشکل بیکاری و تورم وضع بهتری پیدا کنند و فکر می‌کنم که اگر این مسیر درست طی شود، شرایط اقتصادی کشور را می‌توان کاملاً متحول کرد.
دکتر لاریجانی با اشاره به اینکه در این نشست همچنین درباره سفر اخیر رئیس‌جمهور به نیویورک و مذاکرات هسته‌ای بحث شد، اظهار داشت: همچنین مسائل منطقه‌ای دارای اهمیت بالایی است که این موضوعات باید مورد توجه دولت و مجلس باشد. رئیس مجلس شورای اسلامی برگزاری جلسات مشترک میان مجلس و دولت را مفید دانست و تصریح کرد: قطعاً باید از نگاه‌ها و نتایج این جلسه در پیشبرد اهداف کشور به ویژه تصویب بودجه سال آینده استفاده کنیم.

اینها در سیاست خارجی این دولت به قولی که به مردم داده است، در حد یک‌سال به خوبی عمل کرده و روابطش را با همسایگان و دوستان گسترش داده است، گفت: ما توانسته‌ایم از تخاضم و تنش با همسایه‌هایی که با آنها مشکل داشتیم، جلوگیری. ارتباط ما با کشورهای آفریقایی و امریکای جنوبی رو به گسترش است و همه علاقه‌مند به توسعه مناسبات با ایران هستند.

وی تصریح کرد: برای مسیر و راهی که پیش‌رو داریم باید همه با هم باشیم. دولت بدون مجلس قادر به حل مشکلات نیست و همه ما بدون همراهی مردم راه به جایی نخواهیم بود. روحانی با تأکید بر وحدت و همدلی همه مسئولان و مردم گفت: ما از رکود خارج شدیم اما تا رونق فاصله داریم و این آغاز راه در این زمینه است و باید این راه را ادامه بدهیم تا با کمک هم در سال ۹۵ به تورم یک‌رقمی و رشد مداوم و ثبات بالایی ۶ درصد برسیم.

ایران اراده امروز در جهان وجود دارد که ایران قابل حذف شدن از معادلات منطقه‌ای و جهانی نیست، هیچ کسی نمی‌تواند بگوید که ما در مسائل منطقه‌ای و جهانی ایران را کنار می‌گذاریم و حتی اگر بگویید افکار عمومی باور نمی‌کند، هیچ اختلافی وجود ندارد حتی کسانی که پس از دیدار در حاشیه مجمع عمومی سازمان ملل متحد در خصوص ایران نشست دولت مسائلی را که فکر می‌کند بعنوان مسائل مهم و برنامه آینده است، مطرح می‌کنند و نمایندگانش نیز تردیدی در حضور این بیان می‌کنند تا اعضای هیئت دولت از این موارد مطلع باشند.

جوان

شماره ۴۳۴ | روزنامه جوان

داعش مورد تفر و انزجار جامعه اهل سنت ایران است



است و مردم بی‌دفاع آن توسط گروهک انحرافی تروریست صهیونیستی یعنی داعش ملعون به خاک و خون کشیده شده‌اند.

وی افزود: در حالی که داعشیان امروز زنان و کودکان خردسال و افراد سالخورده کوبانی را به خاک و خون کشیده و آواره و مصادوم کرده‌اند، این فاجعه‌ی خون‌مارا به جوش آورده است.

مردم یوکان و سخنگوی فرانکسیون نمایندگان اهل تسنن

مجلس شورای اسلامی در نشست علنی صبح روز چهارشنبه

خانه ملت در تذکری آئین‌نامه‌ای با اعلام انزجار از گروه انحرافی

داعش در کوبانی سوریه اظهار داشت: امروز بعد از غزه در

فلسطین و شنگال در عراق، نوبت به کوبانی در سوریه رسیده

گزاره‌خبر

حمایت جامع‌تین از همایش اصولگرایان

جلسه‌شورای مرکزی جامعه روحانیت مبارز به ریاست آیت‌الله موحیدی کرمانی با حضور اعضای شورای مرکزی تشکیل شد.

به گزارش فارس، در این جلسه پیرامون نحوه ائتلاف اصولگرایان و چگونگی ایجاد وحدت‌حاکمتری بحث و گفت‌وگو شد و اعضا بر لزوم وحدت اصولگرایان تأکید کردند. همچنین همایش روز شنبه ۱۹ مهرماه اصولگرایان که آیت‌الله مصباح سخنان آن است، یکی دیگر از محورهای این جلسه بود که اعضا حمایت خود را از این همایش‌های وحدت‌آفرین اعلام کردند. در همین ارتباط حجت‌الاسلام محمود رجبی عضو جامعه مدرسین حوزه علمیه قم نیز در گفت‌وگو با فارس، با تأکید بر اینکه همایش «همه باهم» سرآغاز یک وحدت پایدار، فراگیر و عمیق بین اصولگرایی است، اظهار داشت: الحمدلله آیت‌الله مصباح از کسانی هستند که همواره به شعار این همایش یعنی «همه باهم» تأکید داشته و معتقد است معتقدان به نظام در سلاقی مختلف باید با همدلی آنچه مورد نظر خداست را محقق سازند.

حجت‌الاسلام رجبی تصریح کرد: در شرایطی که آیت‌الله مهدوی کنی به دلیل بیماری نمی‌توانند نقش فعالی ایفا کنند، اصولگرایی به لطف خداوند به این نتیجه رسید که حول محور مورد تأیید مقام معظم رهبری و شخصی فرهیخته یعنی آیت‌الله مصباح جمع شوند. همزمان مدرسین حوزه علمیه قم نیز به پیشنهاد کرد: خدای جبهه و جنگ در اینجا هم حضور دارد و امیدواریم همانطور که بر دشمن غلبه کردیم بر مشکلات نیز فائق آییم. وی در خصوص حضور اعضای جامعه مدرسین در همایش روز شنبه گفت: احتمالاً برخی از اعضای جامعه مدرسین به نامندگی از این تشکل در همایش روز شنبه خواهد داشت.

فتنه‌گران در دانشگاه آزاد رفت و آمد دارند

فتنه‌گران در دانشگاه آزاد رفت و آمد دارند و آقا‌زاده‌پروری در دانشگاه آزاد در حال رواج یافتن است که باید شورایعالی انقلاب فرهنگی نسبت به عملکرد این دانشگاه توجه و ویژه‌ای داشته باشد.

به گزارش فارس، حمیدرضا شهیدی عباسی نماینده مردم دماوند و فیروز کوه در مجلس شورای اسلامی در نشست علنی روز گذشته خانه ملت خطاب به رئیس دانشگاه آزاد که به جای کیفیت‌بخشی با شعرهای خود منجر به هم زدن سیستم دانشگاه و بحث دانشگاه علوم تحقیقات سبب ایجاد مشکلاتی شده است، تأکید کرد: رد صلاحیت‌شده‌ها و فتنه‌گران در دانشگاه آزاد رفت و آمد دارند و آقا‌زاده‌پروری در دانشگاه آزاد در حال رواج یافتن است. وی تأکید کرد: لازم است شورایعالی انقلاب فرهنگی نسبت به عملکرد این دانشگاه توجه ویژه‌ای داشته باشد.

رصد

■ **اصلاح‌طلبان برای ریاست لاریجانی هم شرط گذاشتند!**

روزنامه اعتماد در صفحه احزاب خود به گفت‌وگو با داریوش قنبری از نمایندگان ادوار مجلس پرداخته است. این فعال سیاسی اصلاح‌طلب از هاشمی و خاتمی می‌خواهد به پاس کناره‌گیری عارف در انتخابات ریاست جمهوری از سرلیستی وی در انتخابات مجلس دهم حمایت کنند. داریوش قنبری پذیرش چارچوب‌های اصلاح‌طلبی را پیش شرط اصلاح‌طلبان برای ریاست لاریجانی دانست و گفت: «ریاست مجلس آینده اگر ترکیب اکثریت به سمت اصلاح‌طلبان باشد از آن یک اصلاح‌طلب خواهد بود. البته آقای لاریجانی در این مدت گرایش اعتدال داشته‌اند. من مخالف این نیستم که با این طیف نوعی همکاری صورت گیرد اما به هر حال هویت خودمان را داریم مگر اینکه آقای لاریجانی چارچوب‌های اصلاح‌طلبی را بپذیرد. گرچه مشی اعتدالی ایشان را می‌پسندم اما اصلاحات هویت دارد و نمی‌توانند یک اصولگرا را کاندیدای ریاست مجلس کنند».

■ ■ ■

■ **دشواری «رسم‌الخط اعتدال» در دانشگاه**

روز گذشته منسوبین جریان دوم خرداد به شدت از مواضع روحانی در دانشگاه تهران انتقاد کردند و نسبت به سخنان وی واکنش نشان دادند. به عنوان نمونه صادق زیباکلام در سرمقاله روزنامه شرق به بررسی سخنرانی حجت‌الاسلام روحانی در دانشگاه تهران پرداخت. این فعال سیاسی بیان می‌کند: سخنان حسن روحانی در جمع دانشگاهیان دانشگاه تهران که به مناسبت آغاز سال تحصیلی جدید ایراد شد، حاوی مطالب جدید و دربرگیرنده بیانات چندان شجاعانه و مقتدرانه‌ای نبود. اگر از این نقطه‌ضعف مطالب وی بگذریم سخنان وی حاوی دو نقطه‌قوت اصلی است: نخست اینکه در این همایش مطالب کلیشه‌ای در مورد وضعیت فرهنگ مطرح نشد. اظهارنظرهایی در این چارچوب که ما مورد هجوم فرهنگ بیگانه هستیم، به مقوله فرهنگ اهمیت داده نمی‌شود. مردم ناراضی هستند و مسائلی از این قبیل از مطالبی که می‌توان ادعا داشت که رئیس‌جمهوری‌گرمز کلیشه‌هایی از این دست نگشت.

وی از بیان آنچه در سخنرانی اصولگرایان بلافاصله به این مسیر صورت گرفته است. دانش را بومی‌سازی کنیم که البته تلاش‌هایی نیز در این مسیر صورت گرفته‌است. خودداری کرد از این نقطه‌قوت از وی انتظار داشتیم در خصوص آزادی‌اندیشه و ضرورت آن جدی‌تر و صبورانه‌تر صحبت می‌کرد. وی گفت دانشجویان نباید دست‌نشان شوند، آزادانجام‌ها و تشکل‌های دانشجویی از مسائلی بود که مطرح کرد اما به نوع دیگری، باید می‌گفت در دولت من موضوعی که دانشجویان ستاره‌دار شوند، باید می‌گفت در دولت من اساتید نباید برای گفتن نظر خود مواخذه شوند، بازنشتنه شوند و ممنوع‌التدریس شوند. اینها از رئیس‌جمهور انتظار می‌رفت، بیان اینکه حرف مغرضانه و متناقضانه زده نشود. مشکلی را حل نمی‌کند. آقای روحانی کلیشه‌هایی از این دست را نباید بیان می‌کرد. اینکه انتقاد سازنده چیست، سخنی هستی است که از آن معمولاً به‌پربرداری سیاسی می‌شود، او باید قرض و محکم می‌گفت اجازه انتقاد را به دانشگاهیان بدهید و گر نه دانشگاه به قیررستانی تبدیل خواهد شد. هر چند انتظام تیش از آن چیزی بود که انجام شد، اما.

■ ■ ■

■ **آقای روحانی لطفاً عبا‌ی روشن بپوشید!**

روزنامه ابتکار هم در سرمقاله خود به ارزیابی نوع پوشش رئیس‌جمهور پرداخته است. و روحانی را «میراث‌دولتی و حبس و کتاب» دانسته و بیان کرده است: «نیازبراین برای ایجاد امید و سرخوشی در میان احاد مردم باید به جای عبا‌ی تیره: از «عبای روشن» استفاده کند و عبا‌ی روشن رمز میان مردم و رئیس‌جمهور برای خبرهای خوش در راه است!» در این سرمقاله آمده است: «رئیس‌جمهور روحانی باید بداند که مردم باید این تغییر را حس کنند. مردم باید ببینند که ستون‌های استوار خانه‌هایشان بالا رفته است. قطعاً امید بدون صبر امکانپذیر نیست و صبر زمانی حاصل می‌شود که مردم تلاش را ببینند و آن را با وجودشان حس کنند. می‌خواهم در این نوشتار قراری با رئیس‌جمهور روحانی بگذارم، یکی از عادت‌های رئیس‌جمهور ایران پوشیدن عبا‌ی نجفی مشک‌ی است. او معمولاً در دیدارها، سخنرانی‌ها و گفت‌وگوهای تلویزیونی خود با این عبا حاضر می‌شود. نگارنده از حسن روحانی، رئیس‌جمهور اسلامی ایران می‌خواهد که بعد از هر گفتا‌ییشی که در مشکلات کشور حاصل شد و قرار شد رئیس‌جمهور در تلویزیون با سخنرانی‌های عمومی آن را به مردم اعلام کند یا پوشیدن عبا‌ی روشن، قبل از سخن گفتن بشارت خبر خوش خود را بدهد.»

■ ■ ■

■ **تاکپوی «اعتماد ملی» برای انتخابات بهار ستان**

مردم‌سالاری هم با اشاره به انتخابات پیش رو نوشته است: «قائم‌مقام دبیر کل حزب اعتماد ملی با بیان اینکه حزب اعتماد ملی در انتخابات مجلس شورای اسلامی مستقل عمل نکرده و در کنار احزاب اصلاح‌طلب خواهد بود، اظهار کرد: شرایط فعالیت رسمی حزب اعتماد ملی فراهم نیست و فعالیت این حزب به صورت رسمی به زودی آغاز می‌شود. حجت‌الاسلام والمسلمین رسول منتجب‌نیا در گفت‌وگو با ایسنا، با بیان اینکه به زودی جلسه شورای مرکزی حزب اعتماد ملی برگزار می‌شود، اظهار کرد: ما در این جلسه درصمیم با اساس رأی اعضای شورای مرکزی حزب اعتماد ملی، نماینده این حزب در شورای هماهنگی جبهه‌های اصلاحات را انتخاب کنیم.» این سخنان قائم مقام دبیر کل حزب اعتماد ملی در حالی بیان می‌شود که حجت‌الاسلام ذاکری، از اعضای شورای مرکزی این حزب در هفته گذشته از عدم فعالیت حزبی این حزب اصلاح‌طلب خبر داده بود.

مردم‌سالاری